У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

30 декабря 2022 года №  339-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 11 августа 2022 года № 165-уг

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь
частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области
от 11 августа 2022 года № 165-уг «О предоставлении единовременной
денежной выплаты детям военнослужащих и сотрудников федеральных
органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в
которых федеральным законом предусмотрена военная служба,
сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины, зачисленным на обучение по образовательным
программам высшего образования (программам бакалавриата, программам
специалитета)» следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей
редакции:

«О предоставлении единовременной денежной выплаты детям
военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной
власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным
законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних
дел Российской Федерации, лиц, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной
системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших)
возложенные па них задачи па указанных территориях в период проведения
указанной специальной военной операции, зачисленным на первый курс

2

очной формы обучения по образовательным программам высшего
образования (программам бакалавриата, программам специалитета)»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного

бюджета детям военнослужащих и сотрудников федеральных органов
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых
федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов
внутренних дел Российской Федерации, лиц, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области и Украины (далее - специальная военная
операция), сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской
Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на
указанных территориях в период проведения специальной военной
операции, зачисленным на первый курс очной формы обучения по
образовательным программам высшего образования (программам
бакалавриата, программам специалитета), предоставляется единовременная
денежная выплата (далее соответственно -  граждане, денежная выплата).».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

http://www.pravo.gov.ru